РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2017                           с. Хасаут-Греческое                        №4
Об образовании  специализированной комиссии предоставления услуг населению по вопросам похоронного дела и погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего и утверждении  стоимости услуг , входящих в гарантированный перечень  услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, после установления органами внутренних дел их личности, и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел

            В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1.Утвердить:

     1.1.Состав специализированной комиссии Хасаут-Греческого сельского поселения из семи человек для предоставления услуг населению по вопросам похоронного дела и погребению умерших (погибших) , не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, после установления органами внутренних дел их личности, и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел , согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
          1.2.Стоимость услуг по погребению умерших (погибших) , не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, после установления органами внутренних дел их личности, и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел , установленных ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и оказываемых специализированной комиссией по вопросам похоронного дела с. Хасаут-Греческое, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
      2.Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01.04.2017.

      3.Заместителю главы администрации Хасаут-Греческого сельского поселения Батчаевой Р.С. обеспечить обнародование постановления  на информационном  стенде  и официальном сайте администрации Хасаут-Греческого сельского поселения.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасаут-Греческого
    сельского поселения                                                 Ш.А.Кипкеев
Приложение №1 к Постановлению

администрации Хасаут-Греческого

сельского поселения

от 28.03.2017 № 4
СОСТАВ

специализированной комиссии по вопросам  похоронного дела

Администрации Хасаут-Греческого сельского поселения

1.Дибижев Федор Константинович – депутат Совета Хасаут-Греческого сельского поселения (по согласованию)

2.Кипкеев Анзор Борисович – имам-хатыб местной религиозной организации мусульман суннитов Ханафитского мазхаба с. Хасаут.-Греческое(по согласованию)
3.Батчаева Роза Сеитбиевна – заместитель главы администрации Хасаут-Греческого сельского поселения (по согласованию)
3.Шаманов Тахир Джуджурович- депутат Совета Хасаут-Греческого сельского поселения
(по согласованию)

4.Каитов Энвер Идрисович - депутат Совета Хасаут-Греческого сельского поселения

 (по согласованию)

5.Дотдаева Зарема Магомедовна- фельдшер Хасаут-Греческого фельдшерского пункта

( по согласованию)

6.Кочиди Федор Павлович - депутат Совета Хасаут-Греческого сельского поселения
 (по согласованию)

7.Халджиева Надежда  Евстафиевна- жительница села, ответственная работница  по вопросам церкви с. Хасаут-Греческое им. Дм. Соленского

(по согласованию)

Приложение №2  к Постановлению

администрации Хасаут-Греческого

сельского поселения

от 28.03.2017 № 4
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, после установления органами внутренних дел их личности, и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел

	№
	                      Наименование услуг
	Стоимость,

в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	100,00

	2.
	Облачение тела

	1200,00

	3.
	Приобретение и доставка гроба и других предметов, необходимых  для погребения

	5000,00

	4.
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище

	2000,00

	5.
	Погребение (в том числе копка могилы и захоронение)

	6000,00